[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2014 г.

№ 443
г.Красноуфимск
 О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноуфимск от 23.10.2013г. № 1190  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого фонда и зон застройки (сноса)»
          Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ  от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного  управления», распоряжением Правительства Свердловской области от 22.07.2013г. № 1021-рп «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», распоряжением главы  городского округа Красноуфимск от 25.02.2014г. № 178 «Об утверждении расширенного  перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городском округе Красноуфимск», распоряжением главы городского округа Красноуфимск от 24.03.2014 г. № 75 « О приведении в соответствие с изменениями  в Федеральном законе от 07.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г.о. Красноуфимск,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Красноуфимск от 23.10.2013г. № 1190  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого фонда и зон застройки (сноса)», а так же в приложение к постановлению:
 1.1. п.1.2.1. приложения к постановлению дополнить следующими словами : « а так же в  многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).
1.2.п.1.8. приложения к постановлению дополнить следующими словами : «В случае, если заявление на предоставление муниципальной услуги подается посредством МФЦ, регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, производится в день их поступления  в МФЦ»
1.3.п.2.1.1. приложения к постановлению дополнить следующими словами : «При личном обращении в МФЦ, а также по письменному обращению и по справочному телефону заявителям предоставляется следующая информация:
1) о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;

2) о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

3) о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для предоставления муниципальной услуги;

4) о сроках предоставления муниципальной услуги;

5) о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе оказания муниципальной услуги;

6) о ходе предоставления муниципальной услуги (для заявителей, подавших заявление и документы в МФЦ).

Информирование и консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами жилищного отдела, а также специалистами МФЦ.»
1.4.п.2.1.2. приложения к постановлению дополнить следующими словами :
«В случае подачи заявления посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляет специалист МФЦ.

При получении муниципальной услуги через МФЦ выдачу заявителям (их представителям) результатов предоставления муниципальной услуги осуществляет специалист МФЦ.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по жилищной политике и городскому хозяйству городского округа Красноуфимск Заикина Н.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет (http://krasnoufimsk.ru).

Глава городского округа   Красноуфимск                            В.В.Артемьевских